
 保護者・地域の皆様 

 

 

学校応援団の登録について 

 

保護者の皆様・地域の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育にご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、今年度も広く教育活動にご支援をいただきたく、下記のとおり令和７年度学校応援団の登

録を募集します。趣旨をご理解いただき、ぜひ多くの皆様にご登録いただきたいと存じます。 

 

記 

 

１ 目 的 保護者・地域の方にご支援いただき、教育活動の一層の充実を図る。 

 

２ 募集内容 

   ●昔の学習  ●体育学習  ●家庭科  ●書写  ●算数の補助 ●ＩＣＴ  

●理科の実験の準備  ●環境整備（除草作業、落ち葉掃き、花の苗植え、樹木の

剪定） ●登下校の見守り  ●クラブ活動支援員 

 

３ 受付期間 常時 

 

４ 登録期間 登録日～当該年度の末日まで 

 

５ 登録方法 下記の登録用紙にご記入いただき、担任までご提出ください。 

       また、ＱＲコードを読み込んでご登録ください。 

ＴＥＬ ０４８０－４２－７７４６ ＦＡＸ ０４８０－４２－７７５２ 

 

６ 活動までの手順等  

※登録をいただいた方にメールにて応援の依頼をいたします。参加可能であればメールに添付

されているフォームにて参加可能な旨お知らせください。メールはメールアドレスを登録い

ただいた方に送信いたします。日時や応援内容をご確認の上、参加の可否をご判断ください。 

※ご不明な点がございましたら、長倉小学校（教頭、教務主任）までご連絡ください。 

 

 

長倉小学校学校応援団登録用紙 

登録するボランティアの番号に〇を付けてください。 

 

●昔の学習   ●体育学習  ●家庭科  ●書写  ●ＩＣＴ  

●理科の実験の準備  ●算数の補助  ● 環境整備  ●登下校   

●クラブ活動支援員（手芸、科学、パソコン、ボードゲーム、ミュージック・バトン、図工・工

作、外球技、卓球、バドミントン、バレーボール）  

 

お名前                  連絡先（ＴＥＬ）                

 

連絡先（住所）              （メールアドレス）                   

 

お子様が本校に通われている場合には、併せてご記入ください。 

 

学年・お名前 年 組             

学年・お名前 年 組           

 


